
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 21 de maio de 2015 Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Decreto Nº 023/2015  de 20 de maio de 2015

• Dispensas de licitação

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

 

 

 

 

 

 
 

 

 DECRETO Nº 023/2015 
 De 20 de maio de 2015 

 
 
 

   
“Convoca a Conferência Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente.” 

  

  

  
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município 

 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes 
para implementação da Política dos Direitos da Criança e do Adolescente no 

Município,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º -  Fica convocada a Conferência Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente , a ser realizada no dia 22 de maio de 2015, tendo 

como tema central: “Política e Plano Decenal dos Direitos de Criança e 

Adolescentes- Fortalecendo o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente.” 

 
 Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente.  

 

 Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.  

 

 

  Bonito – BA, 20 de maio de 2015. 

 
 

 

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF82E1BC3D2A420E50CEF2CDB120B35B

quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0506/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0506/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:EDILSON ANTONIO 

BARAÚNA  
CNPJ/CPF: 373.251.165-00 

OBJETO: SERVIÇOS MECANICOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS ONIBUS E 

KOMBI, DESTA PREFEITURA, LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NESTE MUNCIPIO.  

 
Valor  R$1.575,00(UM MIL QUINHEN TOS E SETENTA E CINCO   REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0507/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0507/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:FERNANDA PIRES DA 

SILVA 
CNPJ/CPF: 431.180.035-53 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA SONORIZAÇÃO COM TRIO ELETRICO ‘’BERRANTE 

BRASIL’,DURANTE A REALIZAÇÃO DA 5ª GRANDE CAVALGADA DE BONITO, NO DIA 17 DE MAIO DE 2015, 
COM SAÍDA DA LOCALIDADE DE CABECEIRA DO BREJO, PARA A SEDE DESTE MUNCIÍPIO.  

 
Valor  R$3.000,00(TÊS  MIL REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0509/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0509/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:SALVADOR FRANCISCO 

DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 006.627.355-28 

OBJETO: FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA JOJ-1189, PARA CONDUZIR PESSOAS DAS LOCALIDADES DE 

DE BAIXA VISTOSA E MATA VERDE, NESTE MUNCIÍPIO, PARA A FEIRA LIVRE NESTA CIDADE. 

 
Valor  R$1.300,00(UM MIL E TREZENTOS   REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0510/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0510/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:ATEVALDO DE ANDRADE 

CONCEIÇÃO 
CNPJ/CPF: 445.162.665-04 

OBJETO: FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA JMC-8283, PARA CONDUZIR PESSOAS DO ASSENTAMENTO 

ÁGUAS BOAS  E DAS LOCALIDADES DE PEDRO ZUZU, RIO DAS LAGES E IANSÃ, NESTE MUNCIÍPIO, PARA A 
FEIRA LIVRE NESTA CIDADE. 

 
Valor  R$1.800,00(UM MIL E OITOCENTOS   REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0511/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0511/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:JOSÉ NETO BARBOSA DE 

SOUZA 
CNPJ/CPF: 919.883.305-72 

OBJETO: FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA BYH-5708, PARA CONDUZIR PESSOAS DAS LOCALIDADES DE 

BAIXA DO CHEIRO  VARAME E GITIRANA, NESTE MUNCIÍPIO, PARA A FEIRA LIVRE NESTA CIDADE. 

 
Valor  R$1.250,00(UM MIL DUZENTOS  E CINQUENTA  REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0512/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0512/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:ODIRLEI BARAÚNA DE 

SOUZA 
CNPJ/CPF: 003.450.355-26 

OBJETO: FRESTES PELO VEÍCULO DE PLACA KCP-0967, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA COLETA DE LIXO 

RESIDENCIALE ENTULHOS EM PRAÇAS E RUAS NAS LOCALIDADES DE CATUABA, CATUABINHA E MATA 
FLORENÇA, NESTE MUNCIPIO.  

 
Valor  R$2.030,00(DOIS MIL E TRINTA  REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0513/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0513/2015  

EM  FAVOR DO  CREDROR:LAELSON PEREIRA DOS 

ANJOS 
CNPJ/CPF: 008.396.665-00 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO OPERADOR DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, DESTA 

PREFEITURA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS  

 
Valor  R$1.000,00(UM MIL REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0515/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0515/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:ANDRÉ BISPO DE SOUZA  CNPJ/CPF: 024.727.515-83 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO OPERADOR DA MÁQUINA PATROL DESTA PREFEITURA, 

LOTADA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS.  

 
Valor  R$1.500,00(UM MIL E QUINHENTOS   REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC40C66F4CC4DDE82F15280C949960B6


		2015-05-21T13:27:32-0300




